
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2617
Ano 2024

Página 1 de 7

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 

Poder Legislativo
Prestação de Contas

Extrato de Diárias 5 ................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 PORTARIA  Nº  756/2024

     DATA: 03 DE DEZEMBRO DE 2024

SÚMULA:  INSTITUI  EQUIPE  PARA
ACOMPANHAMENTO  DAS  ATIVIDADES  DE
REGULAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  SANEAMENTO  DE
ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA  E  DE  COLETA  DE
ESGOTO  NO  ÂMBITO  DA  ÁREA  DO  MUNICÍPIO  DE
QUATRO PONTES - PR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  O Prefeito Municipal de Quatro Pontes,  Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Inciso II, letra “c” e Art. 63 da Lei Orgânica do Município;
Considerando a Lei Municipal nº 2783 de 27 de junho de 2023, Considerando o ingresso ao Consórcio Intermunicipal
de Saneamento do Paraná (CISPAR); Considerando o Relatório Técnico de Fiscalização do Esgotamento Sanitário e
Abastecimento de Água nº 027/2024-Fiscalização Operação; Itens Fiscalizados nºs 402, 495, 424, 416, 417, 418, 419;
Considerando Fiscalização Captação Mina Chiba Item Fiscalizado nº 410; Considerando Fiscalização Captação Mina
Miguel Item Fiscalizado nº 409; Considerando Fiscalização Captação Flor da Serra Itens Fiscalizados nºs 407, 415,
422, 423; Considerando Fiscalização Captação Poço São João Itens Fiscalizados nºs 406, 413, 420, 421; Considerando
Fiscalização Captação Poço Nazário Itens Fiscalizados nºs 408, 412, 414; Considerando Fiscalização Captação Poço
Guaçu Item Fiscalizados nº 404; Considerando Fiscalização Captação Poço Lageado Item Fiscalizado  nº 403; 

R E S O L V E

Artigo  1º  - Instituir  Equipe  para  acompanhamento  e  providências  referente  pendências
constatadas nos Relatórios Técnicos de Fiscalização do Esgotamento Sanitário e Abastecimento de
Água do Município de Quatro Pontes-PR, emitidos pela equipe do Consórcio Intermunicipal de
Saneamento do Paraná – CISPAR/PR, na data de 21 de agosto de 2024.

1 – Representante da Secretaria Municipal de Administração e Gabinete:
Jair Matte – Técnico em Segurança do Trabalho (Coordenador) ;
2 – Representantes da Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes:
Patrike Assunção Nichelle – Eletrecista;
Paulo Alexandre Pinto de Oliveira – Eletrecista;
Moisés Jeremias de Oliveira – Leiturista;
Andréia Jaqueline Vorpagel Piltz – Quimica;
Gisele Cristina Justen – Quimica;
3 – Representantes da Secretaria de Finanças:
Marcia Cilene Hilbig Gouveia – Fiscal de Tributos;
Rodrigo Moreira de Alvarenga – Assistente Administrativo;
Claudia Giebert – Fiscal de Obras

Artigo 2º - À Equipe compete verificar a conformidade dos Sistemas de Abastecimento de Água e
Sistema de Esgoto Sanitário quanto ao contido nos Relatórios de Fiscalização acima descritos,
adequando às normas e legislações pertinentes, seguido de emissão de relatório das providências
tomadas ao Gabinete do Prefeito.
Artigo 3º - O prazo para conclusão das pendências constantes nos Relatórios de Fiscalização será
de 120 dias, podendo ser prorrogado.

Artigo  4º  -  Havendo  necessidade  de  contratação  de  serviços  ou  aquisição  de  bens  para  as
adequações  necessárias,  o  servidor  coordenador  deverá  informar  ao  secretário  municipal
respectivo para adoção de procedimento legais.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 03 de dezembro de 2024.

          JOÃO INÁCIO LAUFER
MARLEI TEREZINHA ANTUNES                               PREFEITO                   

         SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
                            E GABINETE
                                                                                                                                                               

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2617
Ano 2024

Página 2 de 7

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 757/2024

DATA: 03 DE DEZEMBRO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  MUNÍCIPES  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,  que lhe são conferidas pelo Art.  92,  Item II,  letra “g”, da Lei  Orgânica do
Município e conforme Memorando nº 100/2024, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

R E S O L V E

Designar as munícipes, abaixo relacionadas, para representar o município no encontro de encerramento
das atividades do grupo PAIF – Serviço de proteção e atendimento integral à familia,  no dia 05 de dezembro de
2024, na cidade de Marechal Cândido Rondon/PR, distrito de Porto Mendes, sendo responsabilidade do município as
despesas de transporte.

 
N° NOME CPF:

1.         ADRIANO FERNANDES 072******54
2.         AILTON CORREIA DO NASCIMENTO 336******87
3.         ANA DORACI THEISEN 829******91
4.         ANA PAULA DE OLIVEIRA 037******80
5.         CELSO ADOLFO KONZEN 550******87
6.         DIVA ALBUQUERQUE LIRA 580******53
7.         EMIDIA DA SILVA DE SOUZA 336******87
8.         FATIMA MENDES TEIXEIRA DOS SANTOS 038******77
9.         ILONE MARIA DE OLIVEIRA WITCEL 747******49
10.   IVO JOSÉ IMMIG 715******53
11.   IVO TOILLIER 010******40
12.   IVETE WESSELING 019******54
13.   LORECI TERESINHA DALFELT SCHMIDT 968******87
14.   MARCIA ANTREIA BOROSKI 011******66
15.   MARLENE APARECIDA DE ALMEIDA 041******09
16.   MARLI REIS 022******90
17.   MARIO ALVES DA SILVA 230******-4
18.   NILTON OTAVIO BRAUN 010******54
19.   ORNELIO SCHMITZ 160******49
20.   SOILI MARIA THEISEN 968******59
21.   SOLANGE DE JESUS 039******67
22.   JOSUÉ EMANUEL ZEN DO NASCIMENTO 163******69
23.   ALINE DE FATIMA ZEN 078******57
24.   CECILIA HELOYSA ZEN RODRIGUES 001******22
25.   YASMIN ARUNA CORREA RODRIGUES 134******76
26.   VALDINEI DO NASCIMENTO RODRIGUES 083******19
27.   VITORIA EMANUELLY VASQUEZ ALVES 130******65
28.   JULIANA MENDES VASQUEZ 074******19
29.   HENRIQUE RAFAEL HOHENZE 126******59
30.   DAIANE ROSANGELA GARCIA 091******84

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2617
Ano 2024

Página 3 de 7

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


31.   VITOR ELRIC HOHENZE 115******85
32.   PATRICIA RAFAELA NAUE 059******32
33.   ANDRESSA ALINE BERTOLLA 092******30
34.   EDUARDO FELIPE STRENSKE 101******30
35.   NILVA TEREZINHA RECKZIEGEL SCHONS 865******91

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 03 de dezembro de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                             PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2617
Ano 2024

Página 4 de 7

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


CÂMARA MUNICIPAL DE QUATRO PONTES
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS EM:

NOVEMBRO 2024

Número: 020                       Beneficiário: Édina Carine de Souza Kinzler

Cargo ou Função: Contadora

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 12/11/2024 à 14/11/2024         Valor R$: 1.669,36

Finalidade (motivo da viagem): Participar de fórum sobre: Fórum paranaense de contabilidade, finanças e 
controles aplicados ao setor público.

Número: 021                       Beneficiário: Cleunice Majolo

Cargo ou Função: Vereadora

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 12/11/2024 à 15/11/2024         Valor R$: 2.504,04

Finalidade (motivo da viagem): Participar de curso sobre: Agentes públicos e a governança digital
nos municípios – Princípios e legislação, o regime jurídico do servidor público municipal – Questões legais
importantes e a incompatibilidade parlamentar e suas ingerências.

Número: 022                       Beneficiário: Gerson Luís Perius

Cargo ou Função: Vereador

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 12/11/2024 à 15/11/2024         Valor R$: 2.504,04

Finalidade (motivo da viagem): Participar de curso sobre: Agentes públicos e a governança digital
nos municípios – Princípios e legislação, o regime jurídico do servidor público municipal – Questões legais
importantes e a incompatibilidade parlamentar e suas ingerências.

Número: 023                       Beneficiário: Márcia Terezinha Mombach

Cargo ou Função: Gestora Administrativa

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 12/11/2024 à 15/11/2024         Valor R$: 2.504,04

Finalidade (motivo da viagem): Participar de curso sobre: Agentes públicos e a governança digital
nos municípios – Princípios e legislação, o regime jurídico do servidor público municipal – Questões legais
importantes e a incompatibilidade parlamentar e suas ingerências.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2617
Ano 2024

Página 5 de 7

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Legislativo
Prestação de Contas

Extrato de Diárias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Número: 024                       Beneficiário: Pedrinho Aloísio Tonelli

Cargo ou Função: Vereador

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 12/11/2024 à 15/11/2024         Valor R$: 2.504,04

Finalidade (motivo da viagem): Participar de curso sobre: Agentes públicos e a governança digital
nos municípios – Princípios e legislação, o regime jurídico do servidor público municipal – Questões legais
importantes e a incompatibilidade parlamentar e suas ingerências.

Número: 025                       Beneficiário: Silvestre Rohden

Cargo ou Função: Vereador

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 12/11/2024 à 15/11/2024         Valor R$: 2.504,04

Finalidade (motivo da viagem): Participar de curso sobre: Agentes públicos e a governança digital
nos municípios – Princípios e legislação, o regime jurídico do servidor público municipal – Questões legais
importantes e a incompatibilidade parlamentar e suas ingerências.

Número: 026                       Beneficiário: Aldiva Terezinha de Oliveira

Cargo ou Função: Vereadora

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 20/11/2024 à 22/11/2024         Valor R$: 2.086,70

Finalidade (motivo da viagem): Participar de curso sobre: A importância da segurança digital na
prestação dos serviços públicos. A responsabilidade dos gestores, servidores e vereadores na proteção de
dados e  das  finanças  públicas nos  crimes cibernéticos.  Ameaças digitais  e  resposta  a  incidentes  sobre
crimes digitais no setor público.

Número: 027                       Beneficiário: Davi José Nicaretta Boufleuher

Cargo ou Função: Vereador

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 20/11/2024 à 22/11/2024         Valor R$: 2.086,70

Finalidade (motivo da viagem): Participar de curso sobre: A importância da segurança digital na
prestação dos serviços públicos. A responsabilidade dos gestores, servidores e vereadores na proteção de
dados e  das  finanças  públicas nos  crimes cibernéticos.  Ameaças digitais  e  resposta  a  incidentes  sobre
crimes digitais no setor público.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2617
Ano 2024

Página 6 de 7

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Número: 028                       Beneficiário: Jean Marcos Caramore Steltter

Cargo ou Função: Vereador

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 20/11/2024 à 22/11/2024         Valor R$: 2.086,70

Finalidade (motivo da viagem): Participar de curso sobre: A importância da segurança digital na
prestação dos serviços públicos. A responsabilidade dos gestores, servidores e vereadores na proteção de
dados e  das  finanças  públicas nos  crimes cibernéticos.  Ameaças digitais  e  resposta  a  incidentes  sobre
crimes digitais no setor público.

Número: 029                       Beneficiário: Solange Lurdes Ferreira

Cargo ou Função: Vereadora

Destino: Foz do Iguaçu - PR           Período da viagem: 20/11/2024 à 22/11/2024         Valor R$: 2.086,70

Finalidade (motivo da viagem): Participar de curso sobre: A importância da segurança digital na
prestação dos serviços públicos. A responsabilidade dos gestores, servidores e vereadores na proteção de
dados e  das  finanças  públicas nos  crimes cibernéticos.  Ameaças digitais  e  resposta  a  incidentes  sobre
crimes digitais no setor público.

Quatro Pontes, 03 de Dezembro de 2024.

Gabinete do Presidente

________________________________
 Pedrinho Aloísio Tonelli

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2617
Ano 2024

Página 7 de 7

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-12-03T17:29:19-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




